5

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2021г.                              с. Ровное                                          № 10-36р.

О внесении изменений в решение  от 29.04.2020г. №46-144р. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта  Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь статьей 21 Устава  Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  от 29.04.2020г. №46-144р. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1.1  пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
« 8. Вопрос о применении к депутату, выборному должностному лицу Ровненского сельсовета  одной из мер ответственности включается в повестку ближайшего заседания Ровненского сельского Совета депутатов
В случае если депутат, Глава сельсовета надлежащим образом извещенные о времени и месте проведения заседания, не явились на заседание, заседание может быть проведено в их отсутствие.»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета Шестакову М.В.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости»

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

__________ ___  Н.В. Антонова
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова

[bookmark: _GoBack]